

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU

CMR TQS - Comprovante de abertura

Número do processo: 000000082/2025

Número do processo: 000000082/2025

Número Único: CNC.IYC.CRA-RX

Solicitação: Indicação

Requerente: ANA PAULA PAULINO DOS SANTOS

CPF/CNPJ do Requerente: 010.897.711-00

Beneficiário: Não Informado

CPF/CNPJ do Beneficiário: Não Informado

Endereço: Rua Getulio Vargas, Nº 642 Centro, CEP: 97965-000, Município: Taquarussu/MS

Telefone:

Email: Não Informado

Local de Protocolização: 0101 - PROTOCOLO GERAL

Localização Atual: [PROTOCOLO GERAL]

Protocoloado por: EMANUELY06

Situação: Não analisado

Procedência: Interna

Prioridade: NORMAL

Página:

14/03/2025

Data:

Protocolado em: 14/03/2025 Hora:11:57:42

Súmula: INDICAÇÃO SOB O N°016/2025, CONFORME SEGUE EM ANEXO.

Observação: Não Informado

Emanuly Dielina

EMANUELY06

ANA PAÙLA PAULINO DOS SANTOS



CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL



Plenário das Deliberações Miguel Francisco da Silva

PROTOCOLO	<u>Indicação</u>	N.º 016/2025

AUTORIA: Vereadora Ana Paula Paulino dos Santos

Exmo. Sr. Gilso Francisco Filho

Presidente da Câmara Municipal de Taquarussu – MS

O vereador que a esta subscreve indica que, após a tramitação regimental desta Casa de lei, seja encaminhado expediente reivindicatório ao Exmo. Sr. Clóvis José do Nascimento, Prefeito Municipal e ao Diretor do DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito), Sr. Wagner Lopes Xistos. "Solicito que seja implantada placas de identificação local e sinalização para o trânsito nas proximidades do Barração da Reciclagem".

<u>Justificativa</u>: Exmo. Sr. Prefeito e Senhor Diretor. Venho por meio desta, solicitar de Vossas Excelências que se dignem em desenvolver gestão atendendo tal indicação. Solicito as vossas atenções para que seja implantada placas de identificação local e sinalização para o trânsito nas proximidades do Barracão da Reciclagem visando aumentar a segurança e fluidez do trânsito daquela localidade bem como orientar os usuários e prevenir acidentes.

Acreditando, no entanto, que Vossas Excelências compreendendo as razões que me levou a esta indicação, atenderá de maneira respeitosa, a supracitada indicação.

Plenário das deliberações Miguel Francisco da Silva, 14 de março de 2025.

Ana Paula Paulino dos Santos

Vereador – MDB